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Pärnumaa vapimärk on maa-
konna kõrgeim tunnustus, mis 
omistatakse inimesele, kes oma 
silmapaistva töö ja tegevusega on 
oluliselt kaasa aidanud Pärnumaa 
arengule.

Õnnitleme kauaaegset kooli-
juhti Raimu Pruuli kõrge auta-
su puhul!

Raimu Pruul töötab Häädemees-
te Keskkoolis 1970. aastast kuni 
käesoleva ajani füüsikaõpetajana, 
olles aastail 1990–2016 direktor. 
50aastane õpetaja- ja 26aastane 
juhistaaž on nõudnud pühendu-
mist ja pidevat enesearendamist.

Aastatel 1974–1990 on Raimu 
Pruul Pärnumaa füüsikasektsiooni 
esimehena kaasa aidanud regiooni 
füüsikaõpetajate koolituste orga-
niseerimisel, füüsika aineolüm-
piaadide ja aineviktoriinide ette-
valmistamisel ja läbiviimisel. Ka 
tänasel päeval osaleb ta füüsika-
olümpiaadide korraldusmeeskon-
nas, et ette valmistada ja läbi viia 
maakondlikke õpilasüritusi.

Aegade jooksul on Raimu Pruu-
li õpilased korduvalt saavutanud 
häid kohti maakonna füüsika-
olümpiaadidel ja esindanud Pärnu-
maad vabariiklikel olümpiaadidel.

Raimu Pruul on olnud kaks-
kümmend kuus aastat – 1990 kuni 
2016 – Pärnumaa Koolijuhtide 
Ühenduse eestvedaja ning Eesti 
Koolijuhtide Ühenduse esindajate 
kogu liige. Nende ametite kaudu 
on ta saanud mõjutada otsuseid 
hariduse vallas nii üleriigilisel 
kui maakondlikul tasandil. Iga-
päevase koolielu hea tundjana on 
ta aegsasti märganud väärotsuste 
tegemise võimalusi nii õppetööd 
puudutavates kui ka näiteks raha-
jagamise küsimustes ning neile tä-
helepanu juhtides aidanud kaitsta 
koolide huve.

26 aasta jooksul on Pärnumaa 
Koolijuhtide Ühenduse eestseisus 
Raimu Pruuli juhtimisel kaasa-
nud direktoreid ennast täiendama 
koolitusreisidel Eesti erinevate 
maakondade koolidesse, õppides 
nii tundma maakondade hariduse 
sõlmküsimusi, ja jaganud koolide 

positiivset praktikat kohaliku ha-
riduselu korraldamisel.

Eestseisuse juhtimisel on toi-
munud koolitusreisid Taani, Soo-
me, Rootsi, Prantsusmaa, Belgia, 
Tšehhi ja Läti koolidesse, mis on 
avardanud maakonna koolijuhti-
de silmaringi, et kasutada saadud 
kogemusi oma kooli ja valla hari-
duselu planeerimisel.

Pikaajaline koostöö Rapla maa-
konna koolijuhtide eestseisusega 
on seadnud eesmärgiks vastas-
tikku oma maakonnas tunnustuse 
pälvinud haridusalaste ettevõtmis-
te tutvustamist ka naabritele.

Raimu Pruuli erihuvi on olnud 
arvutiasjandus ja Häädemeeste 
Keskkool on saanud omamoodi 
IT-keskuseks vallas. Ta on HITSA
Tiigrihüpe Koolis nõukogu liik-
mena aidanud kaasa digiõppe 
jõudmisele ka Pärnumaa kooli-
desse. Olles Häädemeeste Suur-
küla MTÜ toetajaisik, on ta olu-
liselt edasi viinud ja edendanud 
külaliikumist.

2006. õa algusest lisandus töö 
Riikliku Eksami- ja Kvalifikat-
sioonikeskuse kutsekvalifikat-
sioonikomisjoni esimehena. Ko-
misjon töötas kuus aastat, mille 
jooksul 499 noort õpetajat said 
kutsekvalifikatsiooni tunnistuse 
omanikeks. Tunnistus avab „rohe-
lise tee“ ja on sertifikaadiks tööta-
misel Euroopa Liidu riikides.

Raimu Pruul on nimetatud 
Häädemeeste valla aukodanikuks 
2010. aastal. Aastatel 2003 ja 
2014 nimetati ta Pärnumaa aasta 
haridusasutuse juhiks.

Raimu Pruul on optimistlik ja 
aktiivne teoinimene, kes posi-
tiivse eluhoiakuga täidab nii iga-
päevaseid tööülesandeid kui talle 
usaldatud vastutusrikkaid lisako-
hustusi. Tema suhtlemisstiil on 
õpilasi, kolleege ja lapsevanemaid 
arvestav ning pingevaba, lähtudes 
igaühe isikupärast ja huvidest.

Pärnumaa vapimärgi andmi-
ne hinnatud haridustegelasele on 
austuseks kogu meie valla kooli-
elule.

VallaValitsus

Eesti Töötukassa tunnustas 
Häädemeeste Sotsiaalkeskust 
ja vallavalitsust kui 2016. aasta 
parimaid koostööpartnereid Pär-
numaal kohalike omavalitsuste 

osas. Tänukirja võtsid 17. veeb-
ruaril töötukassa esindajatelt 
vastu sotsiaalkeskuse juhataja 
Sandra Rebane ja sotsiaaltöötaja 
Tiiu Savi.

Raimu Pruul pälvis Pärnumaa kõrgeima tunnustuse

tunnustus sotsiaalkeskusele

FOTO: RAEFOTO
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Ülevaade vallavalitsuse istungitest

liiklus

Ülevaade veebruarikuu vallavolikogu istungist
9. veebruari istungi algul esitas 
Urmas Aava umbusaldusavalduse 
volikogu esimehele Andrus Soo-
palule, sellele olid alla kirjutanud 
viis volikogu liiget. Umbusalduse 
põhjustena toodi välja muuhulgas 
volikogu komisjonide tööjaotuse 
ebapiisav korraldamine, vallale 
võetud majanduslikult kahjulike 
otsuste kaitsmine, volikogu õi-
gusaktide puudulik menetlemine, 
POLis Häädemeeste valla huvide 
vähene kaitsmine, probleemide 
lahendamiseks ideede puudumi-
ne, informatsiooni mittejagamine 
(täielik tekst on volikogu istungi 
protokollis). Vastavalt seadusele 
lülitati umbusalduse avaldamise 

küsimus volikogu järgmise istun-
gi päevakorda.

Kinnitati istungi päevakord ja 
asuti eelnõusid arutama:

Esimeses päevakorrapunktis ot-
sustati tühistada vallavolikogu ala-
tiste komisjonide moodustamise 
muutmise otsus 2014. aastast, ees-
märgiks oli valida edaspidi revis-
jonikomisjon kolmeliikmelisena. 
Järgmiste päevakorrapunktide si-
suks oli revisjonikomisjoni esime-
he ja aseesimehe valimised. Kõigi 
kohal olnud 13 volikogu liikme 
poolthäältega valiti revisjoniko-
misjoni esimeheks Ants Järvesaar 
ja aseesimeheks Algis Perens.

Järgmisena asuti määrama vee-

ettevõtjat Häädemeeste vallale. See 
nõue tuleneb seadusest ja otsene 
vajadus tekkis seoses toetustaotlu-
se esitamisega KIKile. Ühehäälselt 
otsustati kinnitada valla vee-ette-
võtjaks AS Häädemeeste VK.

Viienda punktina oli päevakor-
ras Penu külas Jaagupi sadama 
naabruses asuva Täheranna kin-
nistu munitsipaalomandisse taot-
lemine, millega olid kõik kohal 
viibinud volikoguliikmed nõus.

Edasi kinnitati vallavanema 
töötasu, mis vastavalt juba varem 
kinnitatud palgaastmestikule on 
1882 € kuus.

Eelviimase päevakorrapunkti 
jaoks oli vallavalitsus esitanud 

eelnõu mittetulundustegevuseks 
eraldatud eelarvesummast toetus-
te taotlemise korra kinnitamiseks. 
Eelnõu lugemine katkestati, voli-
kogu liikmete arvamused sellise 
korra vajalikkusest ja vormilisest 
küljest jäid vastandlikeks.

Informatsiooni osas kuulati val-
lavanema ja volikoguliikmete esita-
tud teavet haldusreformi seisu osas 
ning täpsustavat küsimust hoolde-
kodu kavandatava juurdeehituse ja 
detailplaneeringu nõude seostest.

Vallavolikogu õigusaktide ja is-
tungite protokollidega saab igaüks 
tutvuda valla kodulehel www.haa-
demeeste.ee rubriigis Avalikud do-
kumendid ning valla kantseleis.

31. jaanuaril toimunud istungil 
lubati teostada raietöid Treimani 
külas Olevi kinnistul ja loeti kor-
raldatud jäätmeveoga erandkorras 
mitteliitunuks jäätmevaldajad, kelle 
kinnistule puudub ligipääs ning kel-
le hooneid või korterit ei kasutata.

7. veebruaril toimunud istungil 
eraldati valla eelarve reservfondist 
9950 € MTÜ Kabli Külaseltsile 
Kabli Seltsimaja renoveerimise pro-
jekti toetuseks; anti raieluba puude 
maharaiumiseks Kabli külas Lepa-
nina kinnistul; kinnitati hajaasustu-
se programmist eraldatud toetuse 
kasutamise aruanded; loeti korral-
datud jäätmeveoga mitteliitunuks 
jäätmevaldaja, kelle hooneid ei 
kasutata ja perioodiliselt mitteliitu-
nuks jäätmevaldaja, kelle kinnistut 
kasutatakse suvilana; kinnitati ja 
väljastati projekteerimistingimu-
sed heinaküüni rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks Ikla külas 
Saareõue kinnistul.

14. veebruaril toimunud is-

tungil otsustati anda vallavalitsuse 
tänukiri Häädemeeste Keskkooli 
õpetajale Minoret Miisnale kohu-
setundliku ja pühendunud töö eest 
ning seoses tähtpäevaga; eraldati 
vallaeelarve mittesihtotstarbelis-
te toetuste realt 2000 € MTÜ-le 
Soometsa Külaselts tegevustoe-
tuseks; lubati sulgeda Treimani 
haruraamatukogu ajavahemikuks 
20.02–01.03.2017. a; loeti korral-
datud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks jäätmevaldaja, kel-
le kinnistut kasutatakse suvilana; 
kinnitati ja väljastati projekteeri-
mistingimused detailplaneeringu 
olemasolul kõrvalhoone ehitus-
projekti koostamiseks Pärnu mnt 
2b//Lehe kinnistule Häädemees-
te alevikus; väljastati ehitusluba 
lauda laiendamiseks Treimani 
külas Krapi maaüksusel; otsustati 
maksta ühekordset sotsiaaltoetust 
kogusummas 200 € ja kinnitati 
veebruarikuu vajaduspõhise pe-
retoetuse saajate nimekiri välja-

maksmiseks summas 1845 €.
21. veebruaril toimunud is-

tungil eraldati valla eelarve mit-
tesihtotstarbeliste toetuste realt 
1000 € EELK Häädemeeste Mii-
kaeli kogudusele projekti „Hää-
demeeste luterliku kirikuarhiivi 
korrastamine“ toetuseks ja 500 € 
MTÜle ModeRato projekti „XII 
Laste ja noorte rahvamuusikalaa-
ger Pärnumaal 2017“ toetuseks; 
kiideti heaks hajaasustuse prog-
rammist eraldatud toetuse kasuta-
mise aruanne; kooskõlastati raja-
tava puurkaevu asukoht Penu küla 
Vika maaüksusel; kinnitati ja väl-
jastati projekteerimistingimused 
elektroonilise sidevõrgu liiniraja-
tise ehitusprojekti koostamiseks 
Häädemeeste valla haldusterri-
tooriumil; otsustati maksta eaka-
te tähtpäevatoetusi kogusummas 
300 €; kinnitati veebruarikuu toi-
metulekutoetuste saajate nimekiri 
väljamaksmiseks kogusummas 
4550,37 €.

1. märtsil toimunud istungil 
otsustati omandada Häädemeeste 
Vallavalitsusele liisinguesemeks 
olev sõiduauto OPEL ASTRA ST 
ESSENTIA 1,4 (ehitusaasta 2012) 
jääkväärtusega kokku 1404,82 € 
seoses liisingulepingu lõppemise-
ga; algatati peremehetute ehitiste 
hõivamine (teade käesolevas le-
henumbris), kinnitati ja väljastati 
projekteerimistingimused detail-
planeeringu olemasolul suvemaja 
ehitusprojekti koostamiseks Trei-
mani külas asuvale Lea kinnistu-
le; väljastati ehitusload Jaagupi 
sadama kalurite kai ja juurdepää-
sutee välisvalgustuse rajamiseks 
ning punker- ja puistelao püsti-
tamiseks Papisilla külas asuvale 
Hoidla maaüksusele.

Vallavalitsuse õigusaktidega (v.a 
sotsiaalhoolekande alased ja isi-
kuandmeid sisaldavad) on igaühel 
võimalik tutvuda valla kodulehel 
www.haademeeste.ee rubriigis 
Avalikud dokumendid.

Tänavu kevadsuvel on Maanteeametil kavas Treimani silla renoveerimi-
ne. Maanteeamet on valinud tööde teostajaks Nordpont OÜ, kes planee-
rib alustada silla ehitustöödega aprillis 2017 (algus sõltub vee-erikasutus-
loa kätte saamisest). Eeldatavalt kestab tööde teostamine kuni käesoleva 
aasta juulini. Ehitustööde käigus rajatakse silla kõrvale ajutine ümbersõi-
dutamm gabariidiga 4,0 m, et liiklejaid säästa ümbersõidule suunamisest.

Peale liikluse suunamist ümbersõidutammile lammutatakse kogu olemas-
oleva silla raudbetoonist pealisehitus ja osaliselt ka kaldasambad. Seejärel 
rajatakse sillale uued kaldasamba riiglid, mille peale ehitatakse uus raudbe-
toonist tekiplaat ja pealesõiduplaadid. Treimani silla praeguse 5,0 m laiuse 
gabariidi asemele ehitatakse 7,0 m laiuse gabariidiga raudbetoon sild koos 
normidele vastavate põrkepiiretega. Lisaks ehitatakse Treimani sillale uued 

asfaltbetoonist pealesõidud 50 m ulatuses mõlemale poole silda ning rajatak-
se kõrvalasuvatele kruntidele mahasõidud. Ehitustööde lõpus ajutine ümber-
sõidutamm likvideeritakse ja kogu ehitustegevusega kokku puutuv ümbrus 
haljastatakse võimalikult samaväärsena võrreldes tänase olukorraga.

Kogu ehitusperioodi vältel jääb tööpiirkonnas kiiruspiiranguks 30 km/h
ning ajutise ümbersõidutammi liiklus reguleeritakse eessuunaõiguse 
märkidega (foore ei kasutata).

Tööde teostamise kohta täpsemat informatsiooni annab sillaehituse 
projektijuht Janar Paimre, tel 5351 0350, janar.paimre@nordpont.ee.

Täname silla vahetus läheduses asuvate kinnistute omanikke vastutule-
liku ja mõistva suhtumise eest.

VallaValitsus

treimani silla renoveerimisest
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kuhu minnA

Häädemeeste Vallavalitsus tea-
tab, et on peremehetu ehitisena 
arvele võtnud Pärnu maakonnas 
Häädemeeste vallas asuvad järg-
mised ehitised:

Häädemeeste vallas Arumetsa 

külas asuvad silohoidlad, viima-
ne teadaolev omanik ei ole teada.

Kõigil, kellel on vastuväiteid 
nimetatud ehitiste peremehetuse 
või hõivamise kohta, palume esi-
tada need kirjalikult Häädemees-

te Vallavalitsusele aadressil Pär-
nu mnt 13, Häädemeeste alevik, 
86001, Pärnumaa, või e-posti teel 
info@haademeeste.ee kahe kuu 
jooksul alates käesoleva teate 
avaldamisest.

Teate avaldamise õiguslik alus: 
Vabariigi Valitsuse 08.08.1996. a 
määrus nr 211 „Peremehetu ehiti-
se hõivamise korra kinnitamine“ 
punktid 8 ja 9.

VallaValitsus

29. aprillil 2017 toimub Häädemeeste vallas suurjäätmete kogumis-
ring, mille raames elanikud saavad suurjäätmeid ja elektroonika-
jäätmeid tasuta ära anda.
suurjäätmed on:
• mööbliesemed – diivanid, voodid, lauad, toolid, kapid, riiulid, 
madratsid, vaibad, kardinapuud;
• sanitaartehnika – vannid, kraanikausid, wc-potid jm suure-
mõõtmelised jäätmed.

sel aastal võetakse elektroonikajäätmeid vastu suurjäätmete 
kogumisringil.
suurjäätmete kogumisring 29. aprillil 2017:
1. Soometsa karjalautade juures  9.30–10.00
2. Võidu bussipeatuse juures  10.10–10.30
3. Urissaare endise poe juures küla keskel 10.50–11.10
4. Massiaru poe juures   11.20–11.40
5. Ikla kaupluse juures   12.40–13.10

sega. Alles seejärel jõudsime jä-
reldusele, et kõige mõistlikum on 
siiski ühendada omavahel mere-
äärsed vallad ning sisemaa niigi 
suured territooriumid moodus-
taks omaette haldusüksuse.

See on oluline moment ka sel-
lepärast, et nüüd puudub meil 
põhjus alustada uuesti selletee-
malisi läbirääkimisi. Seega, ükski 
läbirääkimiste etapp pole raisku 
läinud. Sarnastel põhjustel pole 
meil vaja hakata korraldama ka 
uut rahvaküsitlust, sest küsitlus 
on täpselt samu osapooli hõlma-
valt juba korraldatud.

Asjaolu, et lõplik vastus Hää-

demeeste ja Tahkuranna ühine-
misest on veel saabumata, ei sega 
mingeid olulisemaid tegevusi, 
mis olid kavas ühinemislepingu 
endises variandis, kus oli plaan 
liituda neljakesi. Samaks jäävad 
kõik meie kokkulepitud priori-
teetsed investeeringud, millest 
käesoleval aastal on käsil Hääde-
meeste Hooldekodu laiendamine. 
Eskiisprojekt on valmis ja ootab 
hetkel volikogu heakskiitu, et 
saaks hakata läbi viima põhipro-
jekti hanget.

Päikselist kevade algust!
MagNus MÕttus

vallavanem

hAldusReFORm

Ühinemisprotsessi järjekordne etapp

Eelmises vallalehes oli teade, et 
Vabariigi Valitsus kiitis heaks 
seitsme uue valla moodustamise, 
kus rahvaarv jäi alla viie tuhan-
de elaniku. Nende hulgas olid ka 
Häädemeeste ja Tahkuranna ning 
Saarde ja Surju. Nüüd on käes 
etapp, kus valitsus on sunnitud 
tegema ettepaneku kriteeriumi 
mittetäitnutel omakorda ühine-
da. Selline asjade käik tuleneb 
haldusreformi seadusest ja see-
gi protsess tuleb läbi teha, sest 
valitsus ei saa enda kehtestatud 
reegleid eirata. Veebruari keskel 
saabuski Häädemeeste ja Tahku-
ranna ning Saarde ja Surju valda-
dele Vabariigi Valitsuse kiri, kus 
on ettepanek meil neljal omava-
hel ühineda. Kaasas olnud sele-
tuskirjas on analüüsitud ühinemi-
se positiivseid ja välja on toodud 

suurjäätmete kogumisring Häädemeeste vallas 29. aprillil 2017
6. Metsapoole koolimaja juures  13.20–13.40
7. Treimani kaupluse juures  13.50–14.30
8. Kabli Pagari juures   14.50–15.20
9. Jaagupi endise poe juures  15.30–16.00
10. Häädemeeste alevikus   16.10–17.45
11. Rannametsa sadama teeristis  18.00–18.30

Juhul, kui on vaja abi suurjäätmete viimiseks kodust auto pea-
tuspaika, palume teada anda valla majandusspetsialistile Harald 
Kalmetile telefonil 446 4175 või 5559 3790. samuti saab eelnevalt 
helistades kokku leppida auto lisapeatuse ringi käigus.

segaolmejäätmeid, ehitus- ja lammutusjäätmeid ning ohtlikke 
jäätmeid ringi käigus vastu ei võeta.

Ohtlike jäätmete kogumiseks on kavas korraldada eraldi kogumis-
ring.

Ettevõtetelt suurjäätmeid kogumisringi raames vastu ei võeta.
MeRle lOORiNg, arendus- ja keskkonnanõunik

ka sellise ühinemise negatiivseid 
külgi.

Kõigi nelja valla esindajad on 
kinnitanud, et ühinemisettepa-
nekule koostatakse vastuskiri, 
mis põhineb volikogude otsustel 
jätkata senisel kursil ning see as-
jaolu on hästi teada ka Vabariigi 
Valitsusele. Minule teadaoleva 
info põhjal on selle protsessi kõik 
osapooled jõudnud arusaamisele, 
et tegemist on mõistliku lahendu-
sega. Vastuskiri tuleb Vabariigi 
Valitsusele saata 15. maiks ning 
sellele on valitsuse seisukohta 
oodata juuni keskel.

Põhjustel, miks ühinemine 
peaks toimuma sellisel kujul 
nagu me seda ise kohapeal näe-
me, on siin lehes juba käsitlemist 
leidnud. Peamiseks takistuseks 
sai asjaolu, et niivõrd suurele ja 
logistiliselt erinevale territooriu-
mile on raske leida ühist keskust. 
Selle probleemi alla võib ting-
likult asetada ka raskuse leida 
ühist identiteeti, sest oleme liiga 
suure territooriumiga erinevad 
kogukonnad, mida pole otstar-
bekas sunniviisiliselt ühendada. 
Kaugelt üle poole aasta väldanud 
läbirääkimised ja nende protokol-
lid on heaks näiteks, et nelja valla 
toimimismehhanismi konstruee-
rimisel nähti palju vaeva ja seda 
varianti arutati täie pühendumi-

Metsapoole koolimajas
9. aprillil kell 13.00

laste kevadkontsert „lauluõied“
Esinevad Häädemeeste valla

väikesed ja suured laululapsed
Kontserti toetavad Kabli Pagar ja OÜ Korall A.H.T.

eakate pärastlõuna
18. märtsil kell 14.00 Häädemeeste seltsimajas

Info 5330 1776
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eelARve

Arengukava määrab kohaliku omavalitsuse tegevussuunad ja eelar-
vestrateegia selleks kavandatud rahalised vahendid. Eelarvega täp-
sustatakse eelarvestrateegias kavandatud vahendite hulka ja otstarvet. 
Eelarve jaguneb: põhitegevuse tulud; põhitegevuse kulud; investeeri-
mistegevus ja finantseerimistegevus.

2017
Klassifikaator Kirje nimetus

PÕHitegeVuse tuluD 
KOKKu

2 863 697

30 Maksutulud 1 578 000
3000 Füüsilise isiku tulumaks 1 420 000
3030 Maamaks 158 000
32 tulud kaupade ja teenuste 

müügist
286 303

3500,352 saadavad toetused 
tegevuskuludeks

993 394

352.00.17.1 Tasandusfond (lg 1) 341 196
352.00.17.2 Toetusfond  (lg 2) 612 198
3500,352 Muud saadud toetused 

tegevuskuludeks
40 000

3825,4 Muud tegevustulud 6 000
382540 Laekumine vee erikasutusest 4 000
3882 Saastetasud 2 000

PÕHitegeVuse KuluD 
KOKKu

2 859 463

40,41,4500,452 antavad toetused 
tegevuskuludeks

158 655

413 Sotsiaalabitoetused ja muud 
toetused füüsilistele isikutele

98 062

4500 Sihtotstarbelised toetused 
tegevuskuludeks

44 847

452 Mittesihtotstarbelised toetused 15 746
Muud tegevuskulud 2 700 808

50 Personalikulud 1 814 787
55 Majandamiskulud 829 021
60 Muud kulud 57 000

PÕHitegeVuse tuleM 4 234
iNVesteeRiMistegeVus 
KOKKu

–304 246

15 Põhivara soetus –200 000
4502 Põhivara soetamiseks antav 

sihtfinantseerimine
–94 250

65 Finantskulud –9 996
eelaRVe tuleM –300 012
FiNaNtseeRiMistegeVus 702 581

20,5 Kohustuste võtmine 254 250
20,6 Kohustuste tasumine –101 669
1001 liKViiDsete VaRaDe 

Muutus
–147 431

Põhitegevuse tulude eelarve osas jaotatakse tulud majandusliku sisu 
järgi:
 maksutulud;
 tulud kaupade ja teenuste müügist;
 saadavad toetused põhitegevuseks;
 muud tegevustulud.

Põhitegevuse tulude mahuks 2017. aasta eelarves on kavandatud
2 863 697 eurot. Sellest 1 578 000 eurot ehk 55% moodustavad mak-
sutulud ja 993 394 eurot ehk 35% saadavad toetused tegevuskuludeks. 
Kaupade ja teenuste müük ehk omatulud moodustavad eelarvest 10% 
ja ulatuvad 286 303 euroni. Võrreldes 2016. aasta eelarve põhitegevu-
se tuludega kasvavad 2017. aasta põhitegevuse tulud 2%.

Planeeritud põhitegevuse tulud aastal 2017.

Maksutulud jagunevad vastavalt maksukorralduse seadusele riikli-
keks ja kohalikeks maksudeks. Riiklikest maksudest laekuvad kohali-
ku omavalitsuse eelarvesse füüsilise isiku tulumaks ja maamaks.

Füüsilise isiku tulumaksu laekumist reguleerivad Tulumaksuseadus 
ja Füüsilise isiku tulumaksu kohalikele omavalitsustele eraldamise 
kord. Tulumaksu laekumist mõjutavad maksumaksjate arv, brutosis-
setulek ja riigi poolt igal aastal omavalitsustele kehtestatav tulumak-
su laekumise määr. 2017. aastal laekub elukohajärgsele kohalikule 
omavalitsusele tulumaksu 11,6% residendist füüsilise isiku maksus-
tatavast tulust. Füüsilise isiku tulumaksu laekumine on prognoositud
1 420 000 eurot, mis on 8% suurem kui 2016. aastaks planeeritud ja 
moodustab põhitegevuse tuludest 50%.

Maamaks on maa maksustamishinnast lähtuv maks. Maamaks lae-
kub 100% kohaliku omavalitsuse eelarvesse. Maamaksuga maksusta-
takse kogu maa, väljaarvatud maksuvaba maa vastavalt Maamaksu-
seadusele. Maamaksu maksab maa omanik või Maamaksuseaduses 
ettenähtud juhtudel maa kasutaja. Maamaksu määr seaduse alusel on 
0,1–2,5% maa maksustamishinnast aastas.

2017. aasta eelarvesse on planeeritud maamaksu laekumist 158 000 
eurot, mis on samal tasemel 2016. aastaks planeerituga ja moodustab 
kogu põhitegevuse tuludest 6%.

Tuludena kaupade ja teenuste müügist on planeeritud riigilõivud, 
mis laekuvad valla eelarvesse, tulud haridusasutuste, kultuuri- ja 
kunstiasutuste, sotsiaalasutuste majandustegevusest ning üüri- ja ren-
ditulud.

Riigilõivuseaduse alusel laekub vallaeelarvesse riigilõiv ehitussea-
dustiku alusel tehtavate toimingute eest, mis moodustab laekuva rii-
gilõivu põhiosa. Vallaeelarvesse laekub riigilõiv vallasekretäri poolt 
notariaadiseaduse alusel tehtavate toimingute eest.

Häädemeeste valla 2017. aasta eelarvest
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eelARve

Planeeritavate omatulude struktuur aastal 2017.

Laekumistena haridusasutuste majandustegevusest kajastatakse val-
la haridusasutuste kohatasud, laekumised toitlustamiskulude katteks ja 
muud tulud. Vastavalt Põhikooli- ja Gümnaasiumiseadusele (edaspidi 
PGS), osalevad munitsipaalkooli tegevuskulude katmises täies ula-
tuses teised vallad ja linnad proportsionaalselt selles koolis õppivate 
õpilaste arvuga, kelle rahvastikuregistri järgne elukoht asub nende val-
dade või linnade haldusterritooriumil. Teistes omavalitsustes elavaid 
õpilasi õpib Häädemeeste haridusasutustes seisuga 11.10.2016 kokku 
25: Häädemeeste Keskkoolis 19 õpilast ja Metsapoole Põhikoolis 1 
õpilane, Häädemeeste Lasteaias 4 last ja Kabli Lasteaias 1 laps.

Laekumisena kultuuri ja kunstiasutuste majandustegevusest kajas-
tatakse vastavalt huvikooliseadusele võetavat õppetasu õppekulude 
osaliseks katmiseks Häädemeeste Muusikakoolis.

Laekumistena sotsiaalasutuste majandustegevusest kajastatakse 
Häädemeeste Sotsiaalkeskuse ja Häädemeeste Hooldekodu ning Hää-
demeeste Päevakeskuse tulusid.

Häädemeeste Päevakeskuse tuludena kajastatakse Sotsiaalkindlus-
tusameti poolt kaetavad toetatud elamise ja toetatud töötamise kulud.

Üürituludena tuleb mõista elamute ja korterite haldamist, hoolda-
mist ja kommunaalteenuste osutamist.

Rendituludena kajastatakse mitteeluruumide üürile andmisest saa-
dav tulu. Häädemeeste Vallavalitsus annab rendile ruume aadressil 
Pärnu mnt. 22. Tuludena kaupade ja teenuste müügist on 2017. aasta 
eelarvesse planeeritud 286 303 eurot, mis on 11% vähem, kui oli pla-
neeritud 2016. aastaks.

63% omatuludest moodustavad Häädemeeste Hooldekodu tulud, 
järgnevad Häädemeeste Lasteaed ja Häädemeeste Keskkool, kelle tu-
lud moodustavad omatuludest vastavalt 13% ja 8%.

Saadavad toetused tegevuskuludeks on riigi eraldised tasandusfon-
dist ja eraldised hariduskulude katteks ehk toetusfond ning muud saa-
davad toetused tegevuskuludeks.

Riigieelarve seletuskirja kohaselt on tasandusfondi vahendid ette 
nähtud kohaliku omavalitsuse üksuste eelarvete tulude ja kulude ta-
sandamiseks. Sellega luuakse neile võrdsemad võimalused oma üles-
annete täitmiseks. Hariduskuludes (toetusfond) sisalduvad vahendid 
munitsipaal-üldhariduskoolide õpetajate, direktorite ja õppealajuhata-
jate tööjõukulude ja täiendkoolituse, õppevahendite soetamise ning 
koolilõuna toetamiseks.

Tegevustoetusi on planeeritud 993 000 eurot, mis on 35% põhite-
gevuse tuludest. Tasandusfondi eraldis on 2017. aastal 341 000 eurot 
ehk 12% põhitegevuse tulude mahust ja toetusfond 612 198 eurot ehk 
21% põhitegevuse tulude mahust.

Põhitegevuse kulude eelarve osas jaotatakse kulud vastavalt tege-
vusaladele ja majanduslikule sisule. Majandusliku sisu järgi jaotatak-
se kulud antavateks toetusteks ja muudeks tegevuskuludeks. Antavad 
toetused tegevuskuludeks jaotatakse:
 sihtotstarbelised- ja muud toetused füüsilistele isikutele;
 sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks;
 mittesihtotstarbelised toetused.

Põhitegevuse kulude struktuur aastal 2017.

Antavaid toetusi on planeeritud 2017. aasta eelarvesse kokku
158 655 eurot, mis moodustab põhitegevuse kulude eelarvest 6%. 
Toetuste maht kasvab võrreldes 2016. aastaks planeerituga 11%. Sot-
siaaltoetusteks on planeeritud 98 062 eurot, mis on 3% põhitegevuse 
kuludest.

Tegevustoetustena planeeritakse erinevatele liitudele ja organisat-
sioonidele makstavad liikmemaksud ja muud toetused. Toetusteks on 
planeeritud 60 593 eurot, mis moodustab põhitegevuse kuludest 2%.

Muud tegevuskulud jaotatakse: personalikulud, majandamiskulud 
ja muud kulud. Personali kuludeks on 2017. aasta  eelarves planeeri-
tud 63% põhitegevuse kuludest ehk 1 814 787 eurot. Personalikulud 
kasvavad võrreldes 2016. aasta eelarvega 7%. Majandamiskuludeks 
kulub valla põhitegevuse kulude eelarvest 29% ehk 829 021 eurot, 
mis on 5% rohkem, kui oli planeeritud 2016. aastaks. Muude kulude-
na kajastatakse reservfond, mis moodustab 2017. aastal 2% põhitege-
vuse kuludest.

Investeerimistegevusena on planeeritud põhivara soetus, põhivara 
soetuseks saadav ja antav sihtfinantseerimine.

2017
Põhivara soetus –200 000
Põhivara soetamiseks antav sihtfinantseerimine –94 250
Finantskulud –9 996
iNVesteeRiMistegeVus KOKKu –304 246

2017. a on planeeritud alustada Häädemeeste Hooldekodu renovee-
rimisega. Läbi omaosaluse kulude katmise on plaanis toetada Kabli 
Seltsimaja renoveerimist, AS Häädemeeste VK reoveepuhastite reno-
veerimist ja Jaagupi sadama arendamist. Jätkatakse osalemist Haja-
asustuse programmis. Finantskuludena planeeritakse laenuintressid.

Finantseerimistegevusena planeeritakse võtta laenu investeeringu-
teks 254 000 eurot ja maksta tagasi võetud laene 101 669 eurot. Aasta 
lõpuks on planeeritud likviidsete vahendite vähenemine 147 431 eu-
rot.

2017
Kohustuste võtmine 254 000
Kohustuste tasumine –101 669
FiNaNtseeRiMistegeVus KOKKu 152 581
liKViiDsete VaRaDe Muutus –147 431

ly leHeMets
finantsnõunik
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Koolis õpime erinevaid keeli. On oluline, et õpilased saaksid võõr-
keeli ka kasutada ning eakaaslastega nendes keeltes suhelda. Hääde-
meeste koolil oli väga hea meel võõrustada 3. veebruaril õpilasi Lätist 
Staicele Koolist ning Tallinna Euroopa Koolist. Päeva organiseerisid 
ning viisid läbi 10. klassi õpilased. Päeva mahtus mitmeid tegevusi. 
Kõigepealt tutvustati külalistele koolimaja. Edasi tehti ringkäik alevi 
vahel. Muuseumis ootas külalisi muuseumi juhataja Tiiu Pukk. Eks-
kursioon jätkus Häädemeeste Miikaeli kirikus, kus õpilasi võttis vastu 
pastor Tauno Teder. Lõpp-punktiks jäi ringkäigul Päästeameti maja.

Päev jätkus koolimajas tantsutunniga. Euroopa Kooli kehalise kas-
vatuse õpetaja Oscar Cortes näitas hispaania muusika saatel samme 
ning haaras kaasa kogu seltskonna.

Mis meie koole eristab ja mille poolest sarnaneme, selgus koole 
tutvustavaid esitlusi kuulates.

Seejärel prooviti hispaania, läti ja eesti suupisteid ning õhtu jätkus 
mänguga üle terve koolimaja. Jaguneti rahvusvahelistesse gruppides-
se ning kontrollpunktides tuli täita erinevaid ülesandeid.

Juba oligi aeg Tallinna Euroopa Kool ning Staicele Kool koduteele 
saata.

Õhtu kasvas Häädemeeste kooli õpilaste jaoks üle öökooliks – vaa-
dati filme ning mängiti lauamänge.

ReNe KuRM

… algas esmaspäeval, 20. veebruaril, mil kooli külastas hobiajaloola-
ne Helmut Aasamäe. Tal oli kaasas rikkalik dokumendi- ja fotokogu 
Vabadussõjast ning Eesti Vabariigi algusaegadest. Koos õpetaja Eve 
Pajuväliga tutvusid õpilased põneva näitusega ning kuulasid vanahär-
ra mälestusi.

22. veebruaril toimus koolis Eesti Vabariigi 99. aastapäevale pü-
hendatud pidulik aktus. Sünnipäev on hea võimalus vaadata nii tagasi 
minevikku kui edasi tulevikku, mida me aktusel ka tegime. 9. klassi 
õpilased kandsid ette loo sündmustest, mis toimusid Eestis (eelkõige 
Pärnus ja Tallinnas) 99 aastat tagasi.

Tunnustasime tublisid õpilasi, kes on olnud edukad olümpiaadidel 
ning erinevatel konkurssidel-võistlustel. Vallavanem Magnus Mõt-
tus andis üle vallavalitsuse tänukirja kauaaegsele õpetajale Minoret 
Miisnale. Aktusel esinesid Häädemeeste Keskkooli ja Muusikakooli 
noored lauljad.

Detsembris kuulutasime ka siin vallalehes välja fotokonkursi „Hää-
demeeste vald“, kuhu ootasime pilte ja lugusid õpilastelt, õpetajatelt 
ja lapsevanematelt. Aktusel selgusid konkursi võitjad:

1.–6. klassi õpilased: I koht Hanna Allikas, II koht Keitlin Ein, III 
koht Ege Maddison;

7.–12. klassi õpilased: I koht Lyanne Raud, II koht Mairis Künna-
pas, III koht Markus Laanisto;

õpetajad ja lapsevanemad: I koht Tõnu Kiiver, II koht Katrin Han-
son, III koht Ülle Iir ja Krista Hütt.

Mitmed tööd leidsid žürii poolt äramärkimist. Fotokonkurss tekitas 
palju avalikku huvi ning häid toetajaid. Oma preemiad panid tublima-
tele välja Pärnu teater Endla, Tervise Paradiis, Viiking Spaa Hotell, 
Büroomark Pluss OÜ, Pilditeenused OÜ.

Parematest töödest on koolimajas näitus, mida olete kõik teretulnud 
vaatama!

hÄÄdemeeste keskkOOl

Öökool – kolme kooli sõpruskohtumine

Hispaania tantsu õppimas.

Vabariigi aastapäeva tähistamine …
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16. veebruaril toimus Park Inn by Radisson Meriton Conference & 
Spa Hotel Tallinnas kodanikupäeva viktoriinide alane seminar-nõu-
pidamine, mida korraldas Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutus 
Meie Inimesed (MISA) koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumi-
ga. Mulle kui 2016. a viktoriini võitjale tehti ettepanek seminaril üht 
töörühma juhtida. Märkida võib ka seda, et olin ainuke õpilasest töö-
rühma juht. Lisaks osalesid seminaril ka õpetaja Eve Pajuväli ja 8. 
klassi õpilane Lauriin Loosaar. Ürituse eesmärk oli hinnata viktorii-

15. veebruaril toimus Saaremaa Ühisgümnaasiumis IKT konverents, 
meie koolist võtsid osa 8.–12. klassi õpilased. Ürituse korraldamist 
toetas Haridus- ja Teadusministeerium koos SA Eesti Teadusagen-
tuuriga, mistõttu õpilastele oli see tasuta. Tegemist oli väga huvitava 
ja hariva konverentsiga, kus igaüks sai midagi uut ja põnevat teada. 
Pärast konverentsi avamist toimusid loengud „Elon on uus Kanye“ ja 
„Rikka Gamesi lugu – haridusliku mobiilimängu loomine „Bit by bit“ 
näitel.“ Päeva lõpus oli õpilastel võimalik valida ise endale kaks hu-
vitavat töötuba, millest osa võtta, populaarsemad olid „Mobiilimängu 
loomine“ ja „Äriprotsessi simulatsioon“. Töötoad olid vägagi prakti-
lised ja kaasahaaravad, näiteks töötoas „Mobiilimängu loomine“ oli 
igaühel võimalus programmeerida endale juhendaja abiga mobiili-
mäng.

Jass JuuReMaa

Lisaks teadmiste omandamisele on koolis väga oluline kujundada 
lastes tervislikke eluviise. 23. veebruaril tähistasime Häädemeeste 
Keskkoolis vastlapäeva erinevate toredate sportlike tegevustega. 1.–
3. klassile toimusid koolimajas õppetunnid erinevate rahvaste vastla-
kommetest ning vanemate õpilaste juhendamisel sportlikud mängud. 
4.–12. klassi õpilased said minna Jõulumäele suusatama ja kelgutama 
või Cēsisesse suusamäele mäesuusatamist proovima. Kuna oli päev 
enne meie riigi sünnipäeva, siis Jõulumäele minnes viisime lillekorvi 
Eesti Vabariigi esimese presidendi Konstantin Pätsi mälestussambale 
Tahkuranna vallas. Enne Cēsise suusamäele jõudmist viisime lilled 
Võnnu lahingu võidusambale.

nide kvaliteeti, õpilaste huvi viktoriinide küsimustike lahendamise 
vastu ning õpetajate erinevaid töövõtteid kodanikupäeva viktoriini 
kasutamisel õppetöös. Korraldajad soovisid ka teada saada õpilaste 
ja õpetajate mõtteid kodanikupäeva viktoriinide korraldamise ja kü-
simustike kohta, mida peaks arvestama aastatel 2017–2021. Seminar 
algas tervituskohviga 10.30 ning lõppes 17.00 kokkuvõtete tegemi-
sega, kus kõikide töörühmade juhid pidid enda töörühmas arutluse 
all olnud ideed ette kandma. Osalejaid oli umbkaudu 40 ja töörüh-
masid 8. Osavõtjateks olid enamjaolt kodanikupäeva viktoriinidel 
edukalt ning aktiivselt osalenud õpetajad ja õpilased, aga ka näiteks 
Jaan Tõnissoni Instituudi Kodanikuhariduse Keskuse juhataja Sulev 
Valdmann. Lõpetamisel tehti mulle ka ettepanek osaleda järgmise 
aasta viktoriini korraldusmeeskonnas, mis tundub väga huvitava 
ideena. Kokkuvõtteks võib öelda, et päev oli väga huvitav ja hariv 
ning andis hea võimaluse tutvuda ka uute inimestega ja parandada 
oma esinemisoskust.

Jass JuuReMaa

23. veebruaril anti Raimu Pruulile Pärnus toimunud 
eesti Vabariigi 99. aastapäeva pidulikul kontsert-

aktusel üle Pärnumaa vapimärk.
see on kõrge tunnustus kauaaegsele Häädemeeste 

Keskkooli õpetajale ja direktorile.
Õnnitleme!

HääDeMeeste KesKKOOl

hÄÄdemeeste keskkOOl

Häädemeeste Vallavalitsus algatas käesoleva aasta jaanuaris kuue seni 
peremehetu hoone omanike väljaselgitamise, mille kohta avaldati aja-
lehe „Koduvald“ veebruari numbris teade. Teade avaldati eesmärgiga 
välja selgitada teates nimetatud hoonete õigusjärgsed omanikud. Vas-
tavalt seaduse nõuetele avaldati samas teates viimaste teadaolevate 
omanike nimed. Paljude omanikuta hoonete viimased teadaolevad 
omanikud on surnud ning pärijatel on pärimine vormistamata. See-
ga puudub neil hoonetel hetkel seaduse järgi omanik. Nende hoonete 
juurde kuuluv maa on tänaseks kinnistusse kandmata.

Riik alustas maareformiga juba veerand sajandit tagasi, kuid tä-
naseni ei ole see lõpule jõudnud. Riik on seadnud mitmeid tähtaegu 
maareformi lõpule viimiseks, mis tähendab hoonete kui ka nende 
alla kuuluva maa omanike välja selgitamist. Maareformi üheks ees-
märgiks on seatud, et kõigil ehitistel, kui ka nende juurde kuuluval 
maal, oleks omanik. Seejuures on valla kohus omanik (peremees) 
välja selgitada. Eelkõige on valla eesmärgiks leida hoonetele pere-
mees, mitte hooneid peremehetuks tunnistada. Seetõttu avaldati val-
la lehe veebruari numbris teade, millega sooviti hoonete omanikud 
välja selgitada.

Varasematel aastatel oli valla poolt korduvalt teada antud ja palutud, 
et inimesed, kellel olid neile kuuluvad hooned pärimata ja maa eras-
tamata, seda kiiresti teeksid. Peremehetuks tunnistamise menetluse 
alustamine võimaldas veel kord märku anda, et ajalehe „Koduvald“ 
veebruari numbris nimetatud hoonete pärijad alustaksid pärimisega. 
Tänaseks on enamik omanikest endast teada andnud ja alustanud pä-
rimistoiminguid.

Palume kõigil, kelle hooned on pärimata ja maad ei ole veel kinnis-
tusse kantud, pöörduda Häädemeeste Vallavalitsuse poole.

Juhul, kui hoone omanikku ei õnnestu välja selgitada, siis otsustab 
hoone valla omandisse võtmise vallavolikogu.

Täname kõiki, kes võtsid vallavalitsusega ühendust, et hoonete pä-
rimine ja maatoimingud, ühtlasi ka maareform saaksid lõpule viidud.

VallaValitsus

kinnisvARA

Omanikuta hoonetest

Vastlapäev

Kodanikupäeva viktoriinide alane 
seminar-nõupidamine

Kuressaare iKt õpilaskonverents
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Veebruarikuus avasime raamatu-
kogus selle aasta esimese kunsti-
näituse – „Aastate ilu“, oma loo-
mingut tutvustavad läbi aegade 
siin esinenud kunstihuvilised. Üles 
on seatud akvarellmaalid, õli-, ak-
rüül-, ristpiste tikandpildid ja mit-
metes teistes maalitehnikates tööd.

Selma Juurikas ja Malle Niko-
pensius tõid näitusele oma maalid 
akrüültehnikas.

Harrastuskunstnik Saima Ja-
kobson oli lahkelt nõus esitlema 
näitusel oma erilist ja ainulaadset 
maalimisvormi, lõuendiks kasuta-
tud küpsetuspaber.

Kersti Ristmäe Kunstistuudio 
tõi oma kunstisõprade erinevates 
tehnikates uusi ja vanemaid töid.

Teistmoodi hakkasid silma Ma-
rika Ristmäe tuššimaalid, mida ta 
õppis läinud suvel jaapani kunstni-
ku juhendamisel.

Avamisel põimis näitetrupp 
Shakespeare’i ajatute sonettidega 
sõnakunsti maalikunstiga, juhen-
dajaks Aire Koop.

Raamatukogu poolt täname kõi-
ki, kes oma loomingu näitusele 
nähtavale tõid.

Ajas ettepoole mõeldes on keva-
del plaanis üles seada Katrin Han-
soni siidimaalide ja piltkardinate 
väljapanek. Lehekuul esitleme tra-
ditsioonilist õpilastööde näitust.

Raamatukogu külastaja saab, 
lisaks lugemisrõõmule, praeguse 
näitusega tutvuda kuni aprillikuu 
keskpaigani.

Olete oodatud!
Mai sePP

Treimani kandi inimesed kogunesid 23. 
veebruaril rahvamajja tähistama oma riigi 
99. sünnipäeva. Tähtpäevatervitused Hääde-
meeste Vallavolikogult tõi aseesimees Urmas 
Aava. Meeleoluka kontserdi andsid Treimani 
Rahvamaja taidlejad. Lauldi südamelähedasi 

laule isamaast ja kodukandist, vahelduseks 
meeleolukad tantsud. Palju tähelepanu pälvis 
ajalooline sini-must-valge lipp, mille leidis 
Johannes Gill oma vanaisa maja renoveerimi-
se käigus katuse räästa vahelt. Pidustusel osa-
lesid ka külalised Soomest ja Lätist. Hoogne 

pidu ansambli Treffunx muusika saatel kestis 
hiliste öötundideni. Treimani Rahvamaja tä-
nab kõiki esinejaid ja pidulisi toreda kaasa-
löömise eest!

VilJaR sOOMRe

kROOnikA

hÄÄdemeeste RAAmAtukOGu

aastate ilu

1. Kunstnik Kersti Ristmäe koos emaga näituse 
avamisel.
2. Muinasjutuhõnguline laupäev raamatukogus.
3. Tegelased otse raamatust.
4. Saima Jakobsoni pannimaal „Pärnu rannas“.

FOTOD: MAI SEPP

Vabariigi aastapäeva tähistamine treimanis

FOTOD: VILJAR SOOMRE

1
2

3

4
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tRAnspORt

21. aprillil kell 18.00
JÜRiÖÖ JOOKs

(5M + 1N)
Start bussijaamas

Autasustamine suveaias

Alates 15. märtsist avatakse uus bus-
siliin Tallinn–Märjamaa–Pärnu–Ikla 
piiripunkt (liin nr 887). Peatus on bus-
sil ka Häädemeestel. Seega on edas-
pidi võimalik sõita ühistranspordiga 
otse Ikla piiripunktist ja Häädemees-
telt Tallinna ja tagasi. Ajalehe trük-
kimineku ajal veel pileteid internetis 
ei müüdud, kuid soovitame seda või-
malust jooksvalt kontrollida aadressil 
https://www.tpilet.ee/. Buss väljub 
Tallinnast Ikla suunas hommikul ja 
tagasi Tallinna jõuab pärastlõunal kell 
16. Väljumine on igapäevane.

kuulutused

uus bussiliin

19. märtsil kell 12.00
40. eesti

siseMeistRi-
VÕistluseD

aMMulasKMises
Harjutus 18 x 600

15. aprillil kell 12.00
HääDeMeeste 

Valla laHtiseD 
MeistRiVÕistlu-
seD saNgPOMMi

KaHeVÕistluses
Kaalumine kell

10.30–11.30

hÄÄdemeeste 
spORdihOOne

hÄÄdemeeste 
keskkOOl

22. aprillil kell 10.00
KaBeVÕistluseD

valla auhindadele
Mehed, naised,
poisid, tüdrukud

29. aprillil kell 10.00
MaleVÕistluseD

valla auhindadele
Mehed, naised,
poisid, tüdrukud
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Lõppesid kaks kuud kestnud Pärnumaa 37. talimängud. Häädemeeste 
vald saavutas 11 ala kokkuvõttes II koha. Esikoha saavutasid kabe-
võistkond ja sangpommitõstjad. Kolmandaks tulid juhtkonnavõist-
kond ja suusatajad. Kokku võistles Häädemeeste vallast 66 osalejat. 
Kolmel alal osales Marcus Auväärt, kahel Lisette Eylandt, Markus 
Lehtla, Ardo Atka, Hannes Maal, Sander Vassiljev, Aule Kink.
Pilk protokolli:
Sangpommi kahevõistlus (7): 1. Häädemeeste 217 p, 2. Audru 210 
p, 3. Saarde 189 p. Mehed –90 kg 1. Siim Marjamägi; M –80 kg 3. 
Hannes Maal; M +90 kg 4. Ardi Varik, 6. Ardo Atka; naised 4. Birgit 
Ojamets; noored 15–17a –75 kg 2. Eerik Strandberg; noored 15–17a 
+75 kg 2. Tanel Laagus, 3. Sander Vassiljev; noored –14 a 5. David 
Jeršov, 6. Markus Lehtla.
Juhtkonnavõistlus (10): 1. Pärnu 26 p, 2. Halinga 23 p, 3. Hääde-
meeste 21 p (Magnus Mõttus, Urmas Aava, Anti Vaik).
Suusatamine (10): 1. Tahkuranna, 2. Saarde, 3. Häädemeeste T–C 
1. Kimberly Born; M 1. Risto Vaher; MV–I 2. Tarvi Kalnin; NV–I 2. 
Kristel Kaubi; NV–II 4. Tiia Kalnin; T–B 4. Mirjam Jakobson; P–C 6. 
Joonatan Pajuväli; N 5. Anett-Kentauria Liiva; N 3x2,5 km 2. Kristel 
Kaubi, Anett Kentauria Liiva, Tiia Kalnin; T–C 3x1,5 km 3. Meribel 
Born, Liisa Vaik, Mirelle Arukase; M 3x5 km 4. Hendrik Pajuväli, 
Tõnu Tamm, Tarvi Kalnin.
Jääkeegel (10): 1. Sauga, 2. Tori, 3. Paikuse, 4. Häädemeeste (Kaisa 
Vaik, Helen Vaik, Martti Vaik, Simmo Saal).
Male (8): 1. Saarde, 2. Tori, 3. Pärnu, 4. Sauga, 5. Häädemeeste (Mar-
ko Laigna, Udo Mandre, Aule Kink, Markus Lehtla, Lisette Eylandt).
Bowling (11): 1. Pärnu, 2. Halinga, 3. Paikuse … 7. Häädemeeste 
(Margit Pill, Meeli Antson, Andrei Bõstrov, Janno Paate).
Üldkokkuvõte (16): 1. Saarde 304,6 p, 2. Häädemeeste 293,4 p, 3. 
Paikuse 286 p, 4. Tori 285,4 p, 5. Sauga 284,6 p, 6. Halinga 250,2 p.

4. veebruaril toimusid Palamuse Gümnaasiumis Eesti lahtised karika-
võistlused sangpommi pika tsükli tõukamises.

–85 kg kehakaalus saavutas Siim Marjamägi 24 kg pommidega II 
koha 70 korraga. Võitjaks tuli Ruben Poljakov Tartumaalt.

25. veebruaril toimusid Audru Gümnaasiumis Pärnumaa meistri-
võistlused ja Audru lahtised meistrivõistlused sangpommi kahevõist-
luses.

–85 kg kehakaalus saavutas Siim Marjamägi kaks kuldmedalit 295 
punktiga. Hannes Maal tuli maakonna meistriks –78 kg kehakaalus ja 
oli neljas Audru meistrivõistluste arvestuses. Noormeeste –14 a abso-
luutkaalus saavutas 12 kg pommidega maakonna arvestuses II koha ja 
Audru meistrivõistluste arvestuses III koha Rainis Vesik.

aleKsaNDeR-tÕNis JOaRaND

spORt

Metsapoole Põhikooli T-C teatesõiduvõistkond autasustamisel.

Häädemeeste vald
Pärnumaa 37. talimängudel teine

sangpommisport

FOTO: KAIDO VAIK

kROOnikA

Häädemeeste Seltsimajas tähistati vabariigi aastapäeva kontserdiga 
„Rahvarõivas ja tants selle sees“. Kohaletulnuid tervitas vallavolikogu 
esimees Andrus Soopalu. Esinesid rahva- ja line-tantsijad, solistid.

„Kas tead sa, Eesti, mis on see, mis sinust mõeldes uhkeks teeb … 
See on su rahvas … pealt kaedes jahe, sees veri kulmitseb ja keeb.“

Kabli Seltsimajas tähistati vabariigi aastapäeva kohalike isetegevus-
laste kontserdiga, millele järgnes traditsiooniline ühine pudrusöömi-
ne. Kohaletulnuid tervitas abivallavanem Toomas Abel.

Vabariigi aastapäeva tähistamine 
Häädemeestel

Esinejad peale kontserti. Pildilt puuduvad Margaret Pajuväli ja 
tema juhendaja Lelde Jalakas.

Vabariigi aastapäeva tähistamine Kablis

Kabli Seltsimajas lugesid luuletusi Ege ja Iti Maddison, laulis 
Hälis Vahenõmm.

KV

KV

FOTOD: ÜLLE SULU
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kuhu minnAkOGudused

eelK HääDeMeeste PÜHa MiiKaeli KiRiKus:
15. märtsil kell 9.30 Paastuaja 2. nädala kolmapäev
19. märtsil kell 12.00 Paastuaja 3. pühapäev
22. märtsil kell 9.30 Püha Joosep, Neitsi Maarja abikaasa
25. märtsil kell 12.00 Issanda kuulutamise püha
   (paastumaarjapäev)
26. märtsil kell 12.00 Paastuaja 4. pühapäev
26. märtsil kell 13.30 Piiblitund
29. märtsil kell 9.30 Paastuaja 4. nädala kolmapäev
2. aprillil kell 12.00 Paastuaja 5., kannatuspühapäev
5. aprillil kell 9.30 Kannatusnädala kolmapäev
9. aprillil kell 12.00 palmipuudepühapäev
12. aprillil kell 9.30 Suure nädala kolmapäev
13. aprillil kell 12.00 Suur Neljapäev
14. aprillil kell 10.30 Palvus hooldekodus
14. aprillil kell 12.00 Suur Reede
15. aprillil kell 16.00 Kristuse ülestõusmise püha eelõhtu
16. aprillil kell 12.00 KRISTUSE ÜLESTÕUSMISE PÜHA
17. aprillil kell 12.00 2. ülestõusmispüha
NB! Jumalateenistused toimuvad talveperioodil üldjuhul kogudusemajas aad-
ressil Pärnu mnt 34. Lähem info tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder).

eelK tReiMaNi PÜHa Matteuse KiRiKus:
19. märtsil kell 14.00 Paastuaja 3. pühapäev
16. aprillil kell 14.00 Kristuse ülestõusmise püha

JuMalateeNistuseD Õigeusu KiRiKutes
HääDeMeestel:
25. märtsil kell 10.00 Liturgia. Neitsi Maria rõõmukuulutamise
   püha
8. aprillil kell 10.00 Liturgia. Palmipuude püha
14. aprillil kell 10.00 SUUR REEDE. Kaksteist kannatus-
   evangeeliumi. Matusetalitus
16. aprillil kell 10.00 Liturgia. Kristuse surnust ülestõusmine.
   Püha Paasa
Toetused kiriku valgendamiseks:
SEB pank EE951010902015651008, EAÕK Häädemeeste Kogudus;
Swedbank EE592200001120263771, EA-õigeusu kiriku Häädemeeste 
Issandamuutmise kogudus.
Korjandusleht Konsumi kaupluses, küsida Krista Aasa.
uRissaaRes:
22. aprillil kell 11.00 Liturgia. Kristuse surnuist ülestõusmine.
   Püha Paasa
tReiMaNis:
16. aprillil kell 13.00 Kristuse surnuist ülestõusmine.
   Püha Paasa

RaNNaKiRiK
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

23. märtsil kell 17.00 Häädemeeste Seltsimajas (Suurküla 4) peab 
veebikonstaabel loengu sellest, kuidas turvaliselt iga päev internetis 
käituda, räägime ohtudest internetis ja sellest, kuidas neid vähendada 
– mida postitada ja mida mitte, kuidas kaitsta nutiseadmeid. Ootame 
kuulama kõiki huvilisi, kasulikku teavet on kindlasti kõigile.

RauNO leNsMeNt
piirkonnapolitseinik

3. veebruaril toimusid Häädemeeste Spordihoones Pärnumaa koolide 
kooliliiga võrkpallimeistrivõistlused 6.–9. klassini.

Poiste arvestuses võitis finaalis Häädemeeste Keskkool Pärnu-Jaagu-
pi Põhikooli 2:1. Õpetaja Lauri Lepiku võistkonnas mängisid Sander 
Kasela, Marcus Auväärt, Markus Laanisto, Johannes Valge, Rainis Ve-
sik, Jaak Looring, Karl Rahn, Romek Hanson.

Tüdrukute III–IV koha mängus kohtusid maakonna suurim põhikool 
Paikuse ja üks väiksemaid – Metsapoole. Kontrastid, kontrastid … See-
kord võttis võidu õpetaja Silvi Kooviti Metsapoole võistkond koossei-
sus Hälis Vahenõmm, Annabell Atka, Kaja Allik, Angelica Jander, Merli 
Post, Danela Õis, Ann Mölder. Võitjaks kuulutati Sindi Gümnaasium.

aleKsaNDeR-tÕNis JOaRaND

kuhu minnA

Veebikonstaabel Maarja Punaku loeng 
„turvaliselt internetis“

spORt

Võrkpall
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Koduvald
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma hiljemalt eelneva kuu 25. kuupäevaks.

kuulutused

tiit selJaK
04.11.1966–04.02.2017

Treimani küla

aVO luMiste
18.09.1936–13.02.2017

Soometsa küla

mÄlestAme

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuu-
päevaks.

kuulutused

kOOstÖÖpARtneR

Õnnitleme noori peresid
RaCHel VaHala  ema: Elery Kiveste
Võidu küla   isa: Janari Vahala

õnnitlused

KAARDID ENNUSTAVAD Tel 
900 1727. Suhted, töö, raha, õnn 
ja armastus ... Kogenud ennusta-
jad Eesti vanimal ja parimal en-
nustusliinil 24 H. H 1,09 €/min, 
vt ka sooduspakkumist: www.
ennustus.ee.

Häädemeeste takso, ka ettetelli-
misel. Telefon 5562 7539

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. info@est-land.ee.
Tel 504 5215, 514 5215.

E.E.Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
Teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis.
Ehitusliku saematerjali müük.
Tel 523 1051.

Teostame teie seismajäänud sõi-
dukite äravedu ja pakume ka trei-
leriga veo teenust Pärnumaal.
Tel 5667 9638.

MTÜ Metsaküla Rannaniit otsib 
karjakut. Info tel 5665 7511.

Üldehitus, katused, fas-
saadid ja viimistlustööd.
Telefon 5352 9476,
e-mail: mehitus@gmail.com.

Osutan remonditeenust (korte-
rid, majad), hooldan ja korrastan 
kinnisvara. Hinnad kokkuleppel. 
5660 5610.

Halumasina teenus mobiilse ben-
siinimootoriga halumasinaga. 
Hind kokkuleppel!
Tel 5662 5333.

Kivi- ja moodulkorstnate ehitus-
parandus, plekitööd.
Telefon 554 8699.

Õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi
Edgar Männik 93 09.03.1924 Häädemeeste
Martha Kivimägi 91 27.03.1926 Rannametsa
Melita Grant 91 31.03.1926 Treimani
Linda Altoja 89 04.03.1928 Papisilla
Kristjan Näär 85 04.03.1932 Jaagupi
Leevi Lainevoog 85 29.03.1932 Võidu
Erna Meier 84 23.03.1933 Ikla
Eevi Metsaots 82 11.03.1935 Treimani
Kalju Mäe 82 24.03.1935 Rannametsa
Eha Joonsaar 81 12.03.1936 Häädemeeste
Maria Priidik 81 27.03.1936 Massiaru
Helmi Ruutvere 80 15.03.1937 Krundiküla
Ants Kirimägi 80 21.03.1937 Kabli
Rudolf Kodar 75 16.03.1942 Arumetsa
Este Mängel 75 27.03.1942 Võidu
Raivo Talts 70 21.03.1947 Häädemeeste
Raivo Nahksep 70 28.03.1947 Krundiküla
Selaide Näär 70 29.03.1947 Häädemeeste
Linda Siig 65 04.03.1952 Ikla
Harri Paate 60 19.03.1957 Häädemeeste

lp kutseline autojuht!
Kui teil hakkab kutsetunnistuse kehtivusaeg lõppema, siis olete ooda-
tud osalema tõeliselt praktilisel ja uuel tasemel autojuhi 35tunnisel 
täiendkoolitusel Pärnus. Meie koolitused on kõik autojuhi töö- ja 
puhkeaja ning sõidumeerikute süvaõppega.

Ametikoolituste ajakava:
• 06.–09.04.2017
• 04.–07.05.2017

Asume Pärnus Swedbank ärimaja teisel korrusel (Kontserdimaja 
kõrval). Helista meile julgelt telefonil 5886 7665 või külasta meie ko-
dulehte: www.ametikoolitus.ee.

Tõeliselt praktilised, kasulikud ja kaasahaaravad autojuhtide ame-
tikoolitused.

Veoautojuhi ja bussijuhi ametikoolitused Pärnus


